Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul

PR-RS-00022765/2014

PORTARIA PR/RS Nº 297, DE 22 DE JULHO DE 2014

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de

20.11.2008, e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR n° 696, de 30.09.2013

e  conforme  solicitação  contida  no  ofício  NCA/PRRS  Nº  4466/2014  (ÚNICO  PR-RS-

00021460/2014) resolve:

Elogiar o servidor ÉDER SOARES DE LIMA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-

Administrativo/Administração, matrícula 16480, lotado perante o 1º Ofício do Núcleo do Controle

da  Administração,  em  decorrência  do  exercício  de  suas  atividades  com  máxima  dedicação  e

diligência,  com espírito  colaborador e proativo,  demonstrando zelo e atenção para com a coisa

pública, e, em relação ao Ministério Público Federal, o que foi de significativa importância para o

desempenho das atividades institucionais realizadas pelo Gabinete da Procuradora da República

Carolina da Silveira Medeiros, no período em que lá esteve lotado.

FABÍOLA DÖRR CALOY

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, de 25 jul. 2014. Caderno Administrativo, p. 13.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/49722/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-07-24_133.pdf?sequence=1&isAllowed=y